Ili
REQUERIMENTO N0717/2018

ARA MUNJCPAL DE ITAPEVI
A P RO4DO
Ew reFJrtc'

26 JU$ 2018

P rJ S

SU mu Ia: "So/ic/to Informacoes do Executivo,
juntarnente a Secretaria competente, informacoes
corn re/a cao a area de protecao ambiental
localizada prOxirno ao Supermercado "Nosso Lar"
no bairro Suburbano, ao /ado da quadra esportiva,
se e de conhecimento do Executivo que a area
supracitada deve ser rnantida e preservada pela
empresa de aterro sanitário ESTRE e se está
sendo rea/izado a preservacao da area pela
empresa, e se ha a possibi/idade de ser projetado
urn parque arborizado na area.

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Requeiro a Mesa, depois de ouvido o Douto Plenârio na forma regimental vigente,
seja oficiado ao ExcelentIssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, juntamente a
Secretaria competente, informaçöes corn relação a area de protecão ambiental
localizada próximo ao Supermercado "Nosso Lar" no bairro Suburbano, ao lado da
quadra esportiva, se e de conhecimento do Executivo que a area supracitada deve
ser mantida e preservada pela empresa de aterro sanitário ESTRE, e se está sendo
realizado a preservacão da area pela empresa, e se ha a possibilidade de ser
projetado urn parque arborizado na area." 	 F-

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

08 MAR. 2016
oJQ 	'4

A
ilia  tauIa gaings GIva

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Cumprindo corn urna das prerrogativas de vereador que e de fiscalizar e se fazer curnprir
Os contratos firmados corn pessoas jurIdicas em p101 do cuidado das areas do nosso
municpio, e que se faz de suma importância o presente requerimento.
Seria de grande valia aos munIcipes, se fosse projetado, na area mencionada, urn
parque arborizado, corn bancos, pista de caminhada e jogos de tabuleiro, que iria
atender não so a parte ambiental, mas também as pessoas que par all residem e
transitam.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro dos Neves, 80- Vita Nova itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMAR& MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Sala das Sessöes Benvindo Moreira Nery, 07 de marco de 2018.

Dr. PAULROGIERJ, DE
"Profesor Pai 	-

Vereador da Umara Municip

MEIDA

e Itapevi
OL.OP'

QI

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Naves, 80 - Vita Nova Ilapevi - Ifapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraifapevi.sp.gov.br